
Załącznik do protokołu NrXXVI/05
z sesji Rady Gminy Rudnik
z dnia 30 marca 2005r.

Uchwała Nr XXVI/239/05
Rady Gminy Rudnik

z dnia 30 marca 2005r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym
uczniom Gminy Rudnik.

Na podstawie Art. 90 f)  ustawy z dnia 7 września 1991r. (Dz. U.. Nr 256 z 2004r., poz. 2572 z
późniejszymi zmianami) oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o
samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142 z 2001 r., poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w związku z art.4
ust.1 i art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów
prawnych (Dz. U. Nr 62, poz. 718 z późniejszymi zmianami).

Rada Gminy Rudnik
uchwala:

§ 1

Regulamin udzielania pomocy o charakterze socjalnym uczniom Gminy Rudnik.

§ 2

Pomoc rozpatrywana jest dla każdego wnioskodawcy indywidualnie, wartość dochodu przypadającego
na  członka  rodziny  nie  jest  jedynym  kryterium.  Pozostałe  kryteria  zostały  określone  w  niniejszej
uchwale.

§ 3

Ustala się kryteria przyznawania pomocy o charakterze socjalnym dla uczniów w postaci stypendium
szkolnego. 

1. Kryterium dochodowe:
a.    grupa I  -  dochód poniżej 30% kryterium dochodowego – 150%  – 170%  kwoty
określonej w ustawie o świadczeniach rodzinnych  art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 28
listopada 2003 (Dz.U. Nr 228,poz 2255 z późn. zmianami),

          b.      grupa II - nie mniej jak 30% i nie więcej jak 60% kryterium dochodowego – 120% do
149%  kwoty określonej w ustawie o świadczeniach rodzinnych art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z
dnia 28 listopada 2003 (Dz.U.Nr 228,poz2255 z późn. zmianami), 
c.     grupa III - powyżej 60% kryterium dochodowego – 80% - 119% kwoty określonej w
ustawie o świadczeniach rodzinnych art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003
(Dz.U. Nr 228,poz2255 z późn. zmianami).

2.  Jeżeli  zachodzi  co  najmniej  jedna  z  okoliczności  wymienionych  poniżej,  zwiększa  się
stypendium o 30%  kwoty określonej w ustawie o świadczeniach rodzinnych art. 6 ust. 2 pkt. 2
ustawy z dnia 28 listopada 2003 (Dz.U. Nr 228,poz2255 z późn. zmianami) :

a.   wielodzietność (powyżej 3 dzieci uczących się),
b. osoba samotnie wychowująca dzieci, rodzina niepełna,

c. istnieje zagrożenie lub występuje patologia społeczna w rodzinie,
d. dziecko niepełnosprawne, posiadające orzeczenie o niepełnosprawności,
e. przynajmniej jeden z rodziców jest zarejestrowany jako bezrobotny.

§ 4

Stypendium szkolne przyznaje się w formie:



1. całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach wyrównawczych: z języków
obcych,  przedmiotów  kierunkowych  na  studia,  zajęć  komputerowych  oraz  innych  zajęć
realizowanych w szkole  przyczyniających się  do  rozwoju  wybranej  przez ucznia dziedziny,
również treningi i ćwiczenia sportowe.

2. zakupu podręczników, słowników, lektur szkolnych, programów komputerowych i materiałów
biurowych pomocnych przy pisaniu prac egzaminacyjnych, pomocy naukowych i sprzętu oraz
materiałów koniecznych do realizowania się ucznia w dziedzinach sztuki (plastyka i muzyka),
strojów sportowych, drobnego sprzętu sportowego, 

3. pokrycia  w  całości  lub  części  kosztów  związanych  z  pobieraniem  nauki  poza  miejscem
zamieszkania:

a) zwrot kosztów dojazdu,
b) zwrot czesnego,
c) zwrot za bursę, internat.

4. w szczególnych przypadkach w formie  gotówkowej,  kiedy udzielenie  stypendium w formie
bezgotówkowej nie jest możliwe.

§ 5

Zasiłek szkolny w formie pomocy rzeczowej lub pieniężnej może być przyznany uczniowi w trudnej
sytuacji  materialnej  spowodowanej  przypadkiem  losowym  takim  jak:,  długotrwała  choroba,  utrata
mienia w wyniku klęski żywiołowej śmierć rodzica, opiekuna prawnego i inne.

§ 6

1. Wnioski o świadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym należy składać w sekretariacie
Urzędu Gminy Rudnik.
2. Druki wniosków dostępne są w sekretariacie Urzędu Gminy Rudnik, szkołach, Gminnych Ośrodku
Pomocy Społecznej oraz można pobrać ze strony internetowej Urzędu Gminy Rudnik. 

§ 7

O przyznaniu pomocy o charakterze socjalnym decyzje podejmuje Wójt po zasięgnięciu opinii Komisji
Stypendialnej powołanej zarządzeniem Wójta Gminy Rudnik.

§ 8

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik.

§ 9

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Śląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2005 r..


